าดับ ส าหรับภูมิภาคเอเชียตะวันออกและใต้ สัดส่วนของประเทศที่มีมาตรการควบคุมวันขายอยู่ในช่วงร้อยละ 57-63
และมีมาตรการควบคุมเวลาขายอยู่ในช่วงร้อยละ 75-88 (ตารางท่ี 7-8)

ตารางท่ี 7 ร้อยละของประเทศที่มีรายงานการด าเนินมาตรการควบคุมด้านเวลา จ าแนกตามประเทศร้านและประเภท
เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ในปี 2016 (พ.ศ. 2559)

เวลา
ร้านน่ังด่ืม (on-premise) ร้านไม่มีท่ีนั่งด่ืม (off-premise)

เบียร์ ไวน ์ เหล้า เบียร์ ไวน ์ เหล้า

AFR 48 48 48 39 41 41
AMR 66 66 66 56 56 56

EMR 88 88 88 75 75 75

EUR 36 36 36 50 50 50

SEAR 88 88 88 75 75 75
WPR 59 53 53 59 59 59

WORLD 53 52 53 52 52 52

23 กนิษฐา ไทยกล้า และนิษฐา หรุ่นเกษม.

ตารางท่ี 8 ร้อยละของประเทศที่มีรายงานการด าเนินมาตรการควบคุมด้านวัน จ าแนกตามประเทศร้านและประเภทเครื่องดื่ม
แอลกอฮอล์ ในปี 2016 (พ.ศ. 2559)

วัน
ร้านน่ังด่ืม (on-premise) ร้านไม่มีท่ีนั่งด่ืม (off-premise)

เบียร์ ไวน ์ เหล้า เบียร์ ไวน ์ เหล้า

AFR 13 13 13 15 15 15

AMR 26 26 26 26 26 26
EMR 88 88 88 88 88 88

EUR 10 10 10 20 22 22

SEAR 63 63 63 57 57 57
WPR 47 47 47 41 41 35

WORLD 24 24 24 27 28 27